
 

15 माचर् 2022 
8 राज्य सरकार� के राज् य िवकास ऋण क� नीलामी का प�रणाम – नीलामी का पणूर् प�रणाम  

         15 माचर् 2022 को आयोिजत 8 राज् य सरकार� के राज् य िवकास ऋण क� नीलामी का प�रणाम।   

     सारणी       (रािश ₹ करोड़ म�)  

  
जम्म ूऔर कश्मीर 

यटूी 2037 
झारखडं  
2038 

पजंाब  
2042 

राजस्थान  
2026 

अिधसूिचत रािश 948 1000 1500 500 

अविध 15 16 20 

24 अगस्त 2016 
को जारी 7.57% 

राजस्थान एसडीएल 
2026 का पुन�नर्गर्म 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 52 77 50 15 

(ii) रािश 4033 4010 4915 2160 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.39 7.35 7.41 6.411 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 6 7 6 5 

(ii) रािश 938.359 940.61 1474.443 488.747 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 83.9868 88.1741 89.7772 35.4988 

(ii) संख्या (2 बोिलयां) (3 बोिलयां) (1 बोली) (1 बोली) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 2 5 6 4 

(ii) रािश 9.641 59.39 25.557 11.253 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.09 100.02 100.26 104.52 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 2 5 6 4 

(ii) रािश 9.641 59.39 25.557 11.253 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.3796 7.3481 7.3846 6.3829 

कुल आबंटन रािश 948 1000 1500 500 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़व� ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस.मागर्, फोटर्, मंुबई-400001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, S.B.S.Marg, Fort, Mumbai-400001 

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 

  
राजस्थान  

2032 
िस��म  
2032 

तिमलनाडु 
 2032 

तिमलनाडु  
2030 

     

अिधसूिचत रािश 500 191 2000 1000 

अविध 10 10 10 8 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 74 23 160 80 

(ii) रािश 3440 847 11364 6247 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.22 7.24 7.19 7.09 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 8 4 4 3 

(ii) रािश 450 176.33 1800 933.41 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 47.2727 73.4612 87.4693 84.682 

(ii) संख्या (3 बोिलयां) (3 बोिलयां) (3 बोिलयां) (1 बोली) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 16 8 24 10 

(ii) रािश 103.407 14.67 451.848 66.59 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.09 100.01 100 100.07 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 16 8 24 10 

(ii) रािश 50 14.67 200 66.59 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 48.3526  -  44.2627  -  

(ii) संख्या (16 बोिलयां)  -  (24 बोिलयां)  -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.2071 7.2386 7.1899 7.0792 

कुल आबंटन रािश 500 191 2000 1000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

  
तिमलनाडु  

2042 
तिमलनाडु 

 2052 
तलेगंाना  
2035 

पि�म बगंाल 
2040 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 1000 3000 

अविध 

2 माचर् 2022 को 
जारी 7.19% 

तिमलनाडु 
एसडीएल 2042 का 

पुन�नर्गर्म 

30 13 18 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 114 25 140 132 

(ii) रािश 4578.5 2481 5017 10105 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.4397 7.39 7.34 7.46 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 48 2 9 44 

(ii) रािश 966.097 999.242 900 2953.98 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 13.9967 99.9242 87.5622 34.0505 

(ii) संख्या (7 बोिलयां) (2 बोिलयां) (7 बोिलयां) (9 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 5 3 13 6 

(ii) रािश 33.903 0.758 131.671 46.02 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 97.62 100 100.01 100.58 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 5 3 13 6 

(ii) रािश 33.903 0.758 100 46.02 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -  75.9469  -  

(ii) संख्या  -   -  (13 बोिलयां)  -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.42 7.39 7.3386 7.4007 

कुल आबंटन रािश 1000 1000 1000 3000 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 
 

 

  कुल 

अिधसूिचत रािश 13639 

अविध   

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां   

(i) संख्या 942 

(ii) रािश 59197.5 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत)   

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां   

(i) संख्या 146 

(ii) रािश 13021.218 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत   

(i) �ितशत   

(ii) संख्या   

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां   

(i) संख्या 102 

(ii) रािश 954.708 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹)   

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां   

(i) संख्या 102 

(ii) रािश 617.782 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत   

(i) �ितशत   

(ii) संख्या   

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत)   

कुल आबंटन रािश 13639 
 

   
 
 
 

                                                                                                                      �पाबंरा 
�से �काशनी: 2021-2022/1865                                                    िनदशेक (संचार) 

 
                                                                                                       
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                         


